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本会終了後に情報交換会を予定しております。
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開催日時

会　場

本会はハイブリッド開催です。
現地会場、オンラインのどちらでもご参加いただけます。Web視聴を

ご希望される方はこちら (https://www.g-station-plus.com/)
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15:00~15:10 Opening Lecture

潟永 博之先生 国立国際医療センター エイズ治療・研究開発センター長

木内 英先生 東京医科大学 臨床検査医学分野 主任教授
谷口 俊文先生 千葉大学医学部附属病院 感染制御部・感染症内科 准教授

座長

演者

15:10~16:20 Session1

将来を見据えた治療選択の重要性
～5つの不安とその解消に向けてできる事～

16:20~16:35 Coffee Break

16:35~17:05 Session2 話題提供

Aging in People with HIVの視点から考える
治療選択の最適解

潟永 博之先生 国立国際医療センター エイズ治療・研究開発センター長
仲村 秀太先生 琉球大学大学院医学研究科

感染症・呼吸器・消化器内科学講座

座長

演者

17:05~17:45 Session2 Discussion

潟永 博之先生 国立国際医療センター エイズ治療・研究開発センター長
木内 英先生
東京医科大学
臨床検査医学分野 主任教授

仲村 秀太先生
琉球大学大学院医学研究科
感染症・呼吸器・消化器内科学講座

谷口 俊文先生
千葉大学医学部附属病院
感染制御部・感染症内科 准教授

司会

パネリスト

※本会終了後に情報交換会を予定しております。

17:45~17:55 Closing Remarks

潟永 博之先生 国立国際医療センター エイズ治療・研究開発センター長

PROGRAM



潟永 博之先生
国立国際医療センター エイズ治療・研究開発センター長
1992年

1994年

1998年

1999年

2002年

2006年

2008年

2012年

2023年

東京大学医学部医学科卒業

東京大学医学部付属病院・東京厚生年金病院にて内科研修

東京大学大学院医学系研究科入学

東京大学医科学研究所にて、HIV感染症の臨床と研究に従事

博士（医学）取得

米国国立癌研究所レトロウイルス感染症部に留学

HIV薬剤耐性メカニズムの研究に従事

国立国際医療センター エイズ治療・研究開発センター

HIV感染症の臨床と研究に従事

国立国際医療センター エイズ治療・研究開発センター 専門外来医長

国立国際医療センター エイズ治療・研究開発センター 治療開発室長

国立国際医療研究センター エイズ治療・研究開発センター 研究・開発科長

熊本大学エイズ学研究センター 客員教授 (兼任)

国立国際医療研究センター エイズ治療・研究開発センター センター長
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木内 英先生
東京医科大学 臨床検査医学分野 主任教授

慶應義塾大学経済学部卒業

海外経済協力基金

 （現 国際協力機構JICA）勤務

千葉大学医学部卒業

慶應義塾大学病院小児科学教室研修医

国立病院東京医療センター小児科

荻窪病院小児科・血液科

国立国際医療研究センター エイズ治療・研究開発センター

東京都立大塚病院 小児科

東京医科大学 臨床検査医学分野 主任教授

1990年
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10月
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10月
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4月



谷口 俊文先生
千葉大学医学部附属病院 感染制御部・感染症内科 准教授

3月

5月

4月

4月

7月

7月

9月

10月

4月

10月

4月

6月

千葉大医学部卒

武蔵野赤十字病院初期研修医

在沖縄米国海軍病院

東京海上日動メディカルサービス株式会社

コロンビア大学附属

セントルークス・ルーズベルト病院内科レジデント(ニューヨーク)

ワシントン大セントルイス校感染症科フェロー(セントルイス、ミズーリ州)

千葉大学大学院医学研究院博士課程修了(医学博士)

千葉大学大学院医学研究院 分化制御学教室 特任助教

千葉大学大学院医学研究院 疾患生命医学教室 特任助教

千葉大学医学部附属病院 感染制御部・感染症内科 助教

千葉大学医学部附属病院 感染制御部・感染症内科 講師

千葉大学医学部附属病院 感染制御部・感染症内科 准教授

2001年
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2022年
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2003年

2004年
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2008年
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2018年

仲村 秀太先生
琉球大学大学院医学研究科
感染症・呼吸器・消化器内科学講座

3月

5月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

琉球大学医学部医学科 卒業

琉球大学大学院医学研究科 感染症・呼吸器・消化器内科（第一内科）入局

仁愛会 浦添総合病院 呼吸器内科

琉球大学大学院医学研究科 感染症・呼吸器・消化器内科（第一内科）医員

国立国際医療研究センター エイズ治療研究開発センター レジデント

琉球大学大学院医学研究科 感染症・呼吸器・消化器内科（第一内科）医員

沖縄県立宮古病院 呼吸器内科

琉球大学大学院医学研究科 感染症・呼吸器・消化器内科（第一内科）特任助教

琉球大学大学院医学研究科 感染症・呼吸器・消化器内科（第一内科）医員

Imperial College London, Chealsea & 

Westminster Hospital（英国）リサーチフェロー

琉球大学大学院医学研究科 感染症・呼吸器・消化器内科（第一内科）助教




